

خبر ویژه

رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران،

واردات فرش دستباف نادریم

در باوقایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

بیست و هشتمین نمایشگاه فرش دستباف ایران در حالی بر گزار خواهد شد که بسیاری از فعالان این حوزه با مشکلاتی چون عدم طرح‌های حمایتی، خرید تضمینی فرش، تأمین مواد اولیه، ارائه تسهیلات برای رونق کار مواجه هستند. نگرانی از واردات فرش دستباف نیز از دیگر گلايه‌هایی است که برخی از تولیدکنندگان این صنعت به آن اشاره دارند. رئیس مرکز ملی فرش دستباف کشور در این باره در گفت‌وگویی اختصاصی با ما، اظهار داشت: سال‌هاست که به هیچ‌عنوان واردات فرش دستباف نداریم، یعنی اجازه انجام چنین کاری را نداریم. فرشته دست‌پاک، با اعلام این‌که بزرگ‌ترین خریدار فرش دستباف ایران آمریکاست گفت: تا قبل از تحریم‌ها خودمان از صادرات‌کنندگان بزرگ فرش دستباف بودیم و کشور آمریکا مشتری پروپاقرص فرش دستباف ما بود. دست‌پاک اضافه کرد: هرچند حالا کشور هند به عنوان رقیب جدی ایران بازار فرش دستباف آمریکا را در دست گرفته، اما ما نیز سعی کرده‌ایم سایر کشورها را جایگزین کنیم. اکنون آلمان و کانادا، فعال‌ترین مشتریان فرش دستباف کشورمان هستند.

رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران، با اشاره به دغدغه‌های تولیدکنندگان فرش دستباف گفت: بابت خرید محصولاتشان نگرانی وجود ندارد؛ زیرا بلافاصله تمرکزمان را بر بازاربازی در کشورهای دیگر قرار داده‌ایم. تولیدکنندگان فرش دستباف در آینده نزدیک تأثیرگذاری خوبی را در صادرات فرش ما خواهند دید. وی درباره مشکلات این گروه از صنعتگران نیز بیان داشت: یکی از مشکلات اصلی قالی‌بافان، تأمین مواد اولیه است که در تلاشیم ساماندهی‌های لازم را انجام دهیم. بیمه تأمین اجتماعی نیز از دیگر مواردی است که در مجلس شورای اسلامی، بودجه چشمگیری برای آن تخصیص یافته و امیدواریم دولت در اولین فرصت نیاز بودجه تأمین اجتماعی را تأمین کند تا بتوانیم اعلام این‌که بیش از ۹۵ درصد مواد اولیه تولید فرش دستباف در کشورمان صورت می‌گیرد یادآور شد؛ با توجه به این‌که بیشترین میزان تولید مواد اولیه در داخل کشورمان است و تقریباً این صنعت ما صد در صد ایرانی است، قاعدتاً مشکلاتمان نسبت به بقیه قسمت‌ها کمتر است. گفتنی است این نمایشگاه در تاریخ ۱۳ الی ۹ شهریور ماه ۹۸ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران بر گزار می‌شود.

همچنین در این نمایشگاه ۷ روزه کارگاه‌های تخصصی توانمندسازی محیط مالکیت معنوی به منظور تقویت رقابت‌پذیری محیط کسب و کار، بیمه و تضمین صادرات فرش ایران، نیازسنجی اولویت‌های پژوهشی حوزه فرش دستباف، رونمایی از سامانه جامع آمار ی فرش دستباف، نشست تخصصی فرش دستباف در دوران تحریم و نشست تخصصی فرش دستباف اشتغال و توسعه اجتماعی برگزار خواهد شد.

حادثه

معاون عملیات حج تمتع مرکز پزشکی حج:

۱۳ نفر از حجاج

در حج ۹۸ جان باختند

مهر: معاون عملیات حج تمتع مرکز پزشکی حج وزیارت جمعیت هلال احمر گفت:از آغاز عملیات حج تاکنون، سیزده زائر در مکه و مدینه به دلیل بیماری، جان باخته‌اند.محمودرضا فقیهی، با اشاره به این‌که زائران بیمار از فرودگاه جده به ایران منتقل شدند، افزود: با نظر کمسیون اعزام مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر و با هماهنگی ستاد حج و زیارت مکه مکرمه، برنامهریزی انتقال این بیماران روز جمعه ۲۵ مرداد تعیین شد. وی افزود: این زائران به دلایل بیماری‌های مختلف و ناتوانی جسمانی با نظر کمسیون اعزام به همراه ۶ پزشک و پرستار از فرودگاه جده با هواپیمایی جمهوری اسلامی به ایران اعزام شدند. فقیهی اظهار کرد: هر چند تعداد مراجعات حجاج به مراکز درمانی بعد از ایام تشریق تاحدودی افزایش یافته‌است اما مراجعان عمدتا به علت سرماخوردگی و گرفتگی عضلات و... خواستار دریافت خدمات درمانی هستند.

دستورالعمل تاکسی‌های اینترنتی به زودی اعلام می‌شود

ایرنا:معاون عمران و توسعه‌امور شهری و روستایی وزیر کشور گفت:دستورالعمل تاکسی‌های اینترنتی به زودی مصوب و اعلام می‌شود. مهدی جمالی‌نژاد افزود: به منظور رفع مشکلات تاکسی‌های اینترنتی آخرین موضوعات این حوزه به بحث گذاشته شد و موضوعات اختلافی نیز رفع خواهد شد. وی ادامه داد: قرار است در نخستین جلسه شورای عالی ترافیک دستورالعمل تاکسی‌های اینترنتی مصوب و نتایج آن اعلام شود. رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها افزود: کسب‌کارهای اینترنتی برای ما بسیار مهم است و فقط در حوزه تاکسیرانی نیست، بلکه کسب و کار اینترنتی در مباحث دیگر مانند پسماند و خرید مایحتاج مردم هم خواهیم داشت. وی اضافه کرد: ما نمی‌توانیم این طور کسب و کارها را حذف یا محدود کنیم، بلکه باید تدبیری به خرج داد تا بازی بین این قشر و رانندگان تاکسی که از اقبال مظلوم و زحمت کش هستند برد – برد باشد.

جامعه

مانا فاکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

رانندگی جزو لاینفک زندگی امروزه افراد شده است و زمستان و تابستان نیز نمی‌شناسد، بنابراین مقوله تصادفات نیز همیشه با رانندگی عجین است، بر این اساس رانندگان برای ارتقای ایمنی در رانندگی باید به موارد ایمنی‌ساز توجه و دقت داشته باشند که بر این اساس برخی از دستباف نیز از دیگر گلايه‌هایی است که برخی از تولیدکنندگان این صنعت به آن اشاره دارند.

رئیس مرکز ملی فرش دستباف کشور در این باره در گفت‌وگویی اختصاصی با ما، اظهار داشت: سال‌هاست که به هیچ‌عنوان واردات فرش دستباف نداریم، یعنی اجازه انجام چنین کاری را نداریم. فرشته دست‌پاک، با اعلام این‌که بزرگ‌ترین خریدار فرش دستباف ایران آمریکاست گفت: تا قبل از تحریم‌ها خودمان از صادرات‌کنندگان بزرگ فرش دستباف بودیم و کشور آمریکا مشتری پروپاقرص فرش دستباف ما بود. دست‌پاک اضافه کرد: هرچند حالا کشور هند به عنوان رقیب جدی ایران بازار فرش دستباف آمریکا را در دست گرفته، اما ما نیز سعی کرده‌ایم سایر کشورها را جایگزین کنیم.

مسافرت شهرت دارد را ایچشند. بر این اساس همان طور که رانندگان باید در زمستان به توصیه‌های ایمنی توجه کنند، رعایت موارد مختص به تابستان نیز بسیار ضروری است تا رانندگان با رعایت این موارد بتوانند طعم شیرین رانندگی، علی‌الخصوص در تابستان که به فصل مسافرت شهرت دارد را ایچشند.

با توجه به نزدیک شدن به شهریور و شروع سفرهای تابستانی، رعایت اصول رانندگی در جاده‌های کشور از اهمیت بسزایی برخوردار است، زیرا به گفته کارشناسان امدادی، افزایش آمار تصادفات جاده‌ای ارتباط مستقیمی با گرما دارد.

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد:

بر این اساس آمارهای موجود، بیشترین آمار جانباختگان حوادث رانندگی هر سال مربوط به شهریورماه است به نحوی که در ۱۰ سال گذشته ۱۹ هزار و ۹۹۲ نفر تنها در ماه شهریور جان خود را از دست داده‌اند. در ماه‌های شهریور ۱۰ سال گذشته (۱۳۸۸ تا ۱۳۹۷) ۱۹ هزار و ۹۹۲ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند که این رقم ۱۰.۷ درصد از کل تلفات رانندگی این سال‌ها را در بر

می‌گیرد.طبق آمارهای موجود، در میان

ماه‌های شهریور ۱۰ سال اخیر، بیشترین آمار تلفات حوادث رانندگی در سال ۱۳۸۹ با ۹۵ هزار و ۴۴۹ نفر و کم‌ترین آن در سال ۱۳۹۵ با هزار و ۷۱۱ نفر گزارش شده است.بر اساس این آمار هر چند از سال ۱۳۸۹ تا سال ۱۳۹۵ به طور تقریبی شاهد کاهش تلفات حوادث رانندگی در شهریور بودیم، اما متأسفانه این آمار طی دو سال اخیر با افزایش مواجه بوده و رقم تلفات در

شهریورماه سال گذشته به یکهزار و ۸۶۳ کشته رسیده است.

مرگ روزانه ۶۰ نفر در تصادفات شهریور سال گذشته

بر اساس این گزارش، بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که میانگین مرگ روزانه افراد در حوادث رانندگی شهریورماه از ایام نوروز نیز بیشتر است. به عنوان نمونه در سال گذشته (۱۳۹۷)، هزار و ۱۰۹ نفر

نسخه الکترونیکی در ۱۰ درصد مطب‌ها اجرایی می‌شود

شهر خیر: رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت گفت:اجرای نسخه الکترونیکی درون شبکه بهداشت و درمان در حال انجام است، اما برای اجراء در بخش خصوصی مشکلاتی وجود دارد. با این حال امیدواریم تا پایان سال در ۱۰ درصد مطب‌های کل کشور اجرایی شود. حمیدرضا صیفیخانی درباره اجرای برنامه نسخه الکترونیکی افزود: امکان انجام این کار برای بخش خصوصی کاملاً فراهم شده و از بین سامانه‌های بخش خصوصی که در مطب‌ها قرار می‌گیرند به ۲۶ سامانه که می‌توانند سند را به صورت الکترونیک به درگاه پرونده الکترونیک سلامت بفرستند، گواهی‌نامه دادیم. این امکان وجود دارد که اگر فردی به مطب مراجعه کرد، نسخه الکترونیک دریافت کرده و اطلاعات او روی پرونده الکترونیک ثبت شود، اما برای توسعه آن به مشکل برخورد کردیم. وی ادامه داد: یکی از مشکلات وجود امضای الکترونیک است و در این زمینه باید همگام با سازمان نظام پزشکی پیش برویم.

شهریار

پر تلفات‌ترین ماه سال است و این موضوع حداقل در ۱۰ سال گذشته ثابت بوده است. این ماه همواره رقم قابل توجهی از تلفات حوادث رانندگی را به خود اختصاص می‌دهد و تعداد تلفات آن بیش از ماه‌های دیگر سال است.

بر همین اساس با توجه به نزدیک بودن ماه شهریور و تعطیلات نیمه دوم این ماه، سازمان پزشکی قانونی به همه هموطنان توصیه می‌کند در صورت سفر حتما نکات ایمنی و توصیه‌های لازم را احین رانندگی و در طول سفر مورد توجه قرار دهند تا ضمن مدیریت سفر خود با توجه به پیش‌بینی ترافیک پر حجم در جاده‌ها، از هر گونه حادثه احتمالی پیشگیری کنند.

ارتباط گرما با تصادفات

گرما با وقوع تصادف ارتباط دارد، وقتی هوا گرم می‌شود ایجاد خواب آلودگی در رانندگان بیشتر خواهد شد که همین امر باعث تصادف و کاهش توانایی در کنترل خودرو می‌شود. با توجه به گرما که اکثر رانندگان عموماً به علت هزینه سوخت از کولر استفاده نمی‌کنند و باد گرم به داخل خودرو وارد می‌شود، باید در فواصل نیم ساعت به اندازه یک لیوان آب نوشید تا مایعات دفعی بر اثر هوای گرم جبران شود. همچنین برای جلوگیری از خستگی چشم‌ها، رانندگان باید از عینک‌های آفتابی استاندارد استفاده کنند زیرا یکی دیگر از مشکلات مردم استفاده از عینک‌های تقلبی ارزان قیمت است که چون استاندارد نیست در خستگی چشم تأثیر بیشتری می‌گذارد و در واقع ضررش بیشتر از منافعی است.

آموزش و پرورش

سرپرست آموزش و پرورش مطرح کرد:

برنامه درس ملی هزین‌بر و کم فایده است



شهر خیر: سرپرست آموزش و پرورش گفت: برنامه درس ملی ماهزین‌بر و کم فایده است، باید دانش آموزان را از این فشار نجات دهیم؛ در غیر این صورت اضطراب فراگیر به وجود می‌آید. سیدجواد حسینی در نشست خود با مدیران و کارکنان معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، ضمن تشکر از حضور علیرضا کاظمی در حفظ و عمق بخشیدن فعالیت‌های گذشته و توسعه آنان همچنین انسجام بخشی در فرهنگ مدیریت گفت: دکتر کاظمی به سابقه ۵۰ ساله امور تربیتی اشاره کرد، ما به لحاظ ساختار اداری، نیروی انسانی و منابع در محتوای مأموریت‌های معاونت دچار تنگناهایی هستیم. وی ادامه داد: حوزه پرورشی به استانداردسازی فضاها، تجهیزات، منابع انسانی و رویه‌ها و فرآگرد نیاز دارد که البته به لحاظ ساختار نیاز به بررسی آن‌ها داریم. سرپرست وزارت آموزش و پرورش به سخنان مقام معظم رهبری درباره معاونت پرورشی اشاره کرد و گفت: ایشان فرمودند ما معاونت پرورشی و فرهنگی را به معنای واقعی می‌خواهیم لذا ما هم باید در این راستا حرکت کنیم. وی گفت: دو نوع فعالیت در معاونت پرورشی داریم؛ فعالیت‌هایی که ما خود متولی آنان هستیم و بخشی که بعد از انقلاب زیاد ورود پیدا نکردیم یعنی به خدمت گرفتن تمام عناصر آموزش و پرورش برای امر تربیت. حسینی با طرح این سوال که آیا این حجم عظیم از فعالیت‌ها در امور تربیتی مدارس لازم است یا می‌توان با یک نگاه کیفی گرایانه بخش‌هایی از آنان را با رویکرد ارتقای کیفیت از کمیت

هدیه رهبر انقلاب به شهروندان تهرانی به مناسبت عید غدیر

شهردار تهران در آیین کلنگ‌زنی پروژه احداث چهارباغ مصلی امام خمینی (ره) با اشاره به اهمیت ویژه این پروژه گفت: این پروژه اتصال شمال و جنوب اراضی عباس‌آباد را فراهم می‌کند. حناچی، با تأکید بر اهمیت گسترش فضای سبز در پایتخت گفت: بدون حمایت رهبر معظم انقلاب، این اقدام شدنی نبود که باید تشکر ویژه‌ای از ایشان کنم که این راه شهروندان در عید غدیر هدیه دادند.



کوتاه از جامعه

شهردار تهران خبر داد:

استقرار اورژانس

در ایستگاه‌های آتش‌نشانی

ایسنا: شهردار تهران، از افتتاح هفت ایستگاه جدید آتش‌نشانی در آینده خبر داد. پیروز حناچی، در حاشیه مراسم افتتاح ایستگاه جدید آتش‌نشانی با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شاهد افتتاح و رونمایی از تجهیزات آتش‌نشانی بودیم که شهر تهران تا پیش از حادثه پلاسکو نداشت. در شهریورماه سال ۱۳۹۶ شورای اسلامی شهر تهران درصدی از بودجه را به ایمنی شهروندان اختصاص داد که مستقیماً برای آتش‌نشانی و مسائل ایمنی این شهر هزینه می‌شود. وی با بیان این‌که شرایط تجهیزات شهرداری تهران با قبل از حادثه پلاسکو قابل مقایسه نیست، گفت: هفت ایستگاه آتش‌نشانی جدید را هم در دستور کار داریم که در آینده افتتاح خواهند شد. یکی از خدمات جدید که با همکاری اورژانس اتفاق افتاده، این است که از این پس در ایستگاه‌های آتش‌نشانی اورژانس و موتورانس مستقر خواهیم داشت.

به میزبانی شهر اصفهان صورت گرفت

برگزاری دوازدهمین همایش

مدیران حمل‌ونقل کلان‌شهرها

علی وطن خواه / گروه جامعه
vatankhah980@gmail.com

دوازدهمین همایش مدیران حمل‌ونقل کلان‌شهر و فرماندهان پلیس راهور کشور به میزبانی شهر اصفهان برگزار شد. در این همایش کارگروه‌های تخصصی تشکیل و به بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای اساسی پرداخته شد. یکی از این کارگروه‌ها، کارگروه بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای اساسی و نوسازی ناوگان تاکسی‌رانی کلان‌شهرها بود که با حضور ضامنی، مدیرعامل اتحادیه،منوچهری، مدیرعامل سازمان تاکسی‌رانی شهرداری اصفهان؛ محبی، مدیرعامل تاکسی‌رانی مشهد؛ عزتی، مدیر عامل تاکسی‌رانی قم، حسن‌شاهی، مدیر عامل تاکسی‌رانی شیراز و سایر مدیران سازمان‌های دیگر برگزار و موارد فوق در کار گروه بهیود بررسی و نظارت شد. در این تاکسی‌رانی و نوسازی ناوگان بررسی شد. در این کار گروه به چند مقوله اصلی ذیل پرداخته شد:

۱- چالش‌های شرکت‌های خدمات حمل‌ونقل مسافر تحت‌وب، تهیه و تدوین شیوه‌نامه شرکت‌های خدمات حمل‌ونقل تحت‌وب توسط شورای عالی ترافیک کشور ظرف مدت یک ماه.
۲- نوسازی ناوگان تاکسی‌رانی: ارائه تسهیلات در حوزه نوسازی ناوگان تعیین سهمیه و واگذاری خودرو باقیمت تعادلی معادل ۵۰درصد قیمت آزاد و تسریع در تصویب مصوب واردات خودروهای خارجی با حداکثر ۵سال برای ناوگان – تسریع در تمدید ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و افزایش یارانه صرفه‌جویی سوخت.

۳- بیمه تأمین اجتماعی رانندگان تاکسی: سازمان شهرداری‌های وزارت کشور، پیگیری اعتبار بودجه مذکور با سازمان تأمین اجتماعی تا با توجه به مشکلات بیمه رانندگان و اتحادیه تاکسی‌رانی کشور و پیگیری لازم نسبت به پایش و اشتغال بیمه رانندگان فعال و غیر فعال انجام دهد.

۴- کاربری خدمات حمل‌ونقلی شماره ۱۳۳ در حوزه تاکسی‌رانی: شهرداری‌ها جهت مذاکره و رفع مشکل مذکور اقدام لازم انجام دهند.

۵- تبلیغات روی ناوگان تاکسی: با توجه به مشکل معیشتی رانندگان و ایجاد درآمد پایدار برای ناوگان تاکسی‌رانی، مقرر شد کارگروه ویژه با حضور پلیس راهور در جهت عملیاتی کردن این امر اتفاق بیفتد.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز

ستاد کل نیروهای مسلح:

رتبه‌های برتر کنکور

از سربازی معاف نمی‌شوند

مهر: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح، بیان کرد: خبری در برخی رسانه‌ها اعلام شد که دانش‌آموخته‌های برتر از معافیت سربازی برخوردار می‌شوند که این خبر صحت ندارد. سردار موسی کمالی افزود: رتبه‌های برتر کنکور در صورتی که امتیاز دانش‌آموخته برتر را کسب و از سوی بنیاد ملی خنیگان معرفی شوند، خدمت سربازی خود را از طریق انجام پروژه انجام خواهند داد و کارت پایان خدمت می‌گیرند و این موضوع ربطی به معافیت ندارد.

سازمان حج و زیارت:

شرایط سفر اربعین اعلام شد

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: ثبت‌نام اربعین از اول شهریورماه آغاز می‌شود. با وجود لغو ویزای عراق برای ایرانی‌ها، خروج از کشور در اربعین، به ثبت‌نام در سامانه سماح منوط شده است. از دهم ماه محرم برابر با ۱۹ شهریورماه زائران اربعین به شرط ثبت‌نام قبلی، اجازه خروج از کشور را دارند.